Администрация
Грузиновского
сельского поселения
Морозовского района
Ростовской области
Распоряжение

	30 декабря 2020 года                           № 47
	х.Грузинов

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы  Грузиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018 года № 55 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2021 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Грузиновского

сельского поселения

А.И. Скориков

	Приложение  к распоряжению № 47 от 30.12.2020г.

План реализации муниципальной  программы  Грузиновского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»
                                                                                                                                  на 2021 год                                                                                                                                              (тыс. рублей)

	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации
	Объем расходов

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	8
	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	наличие в Администрации поселения, в муниципальных учреждениях актов энергетических обследований и энергетических паспортов; экономия энергоресурсов; снижение затрат бюджета поселения на оплату коммунальных ресурсов;
полный переход на приборный учет при расчетах с рганизациями коммунального комплекса
	31.12.2021
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	8.1
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере энергосбережения, уточнение при формировании бюджета на очередной финансовый год Программы  энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Грузиновского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов
	Популяризация энергосбережения, экономия энергоресурсов
	31.12.2021
	0
	0
	0
	0
	0

	8.2
	Регулярное информирование населения поселения о доступных методах и средствах энергосбережения
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Популяризация энергосбережения, экономия энергоресурсов
	31.12.2021
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	8.3
	Информирование руководителей государственных и муниципальных бюджетных  учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в т.ч. о возможности заключения  энергосервисных договоров (контрактов) и об особенностях их заключения
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Популяризация энергосбережения, экономия энергоресурсов
	31.12.2021
	0
	0
	0
	0
	0

	8.4
	Подготовка кадров в сфере энергосбережения
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Повышение квалификации
	31.12.2021
	0
	0
	0
	0
	0

	8.5
	Внедрение энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов в системах наружного освещения
	Глава Администрации
	экономия
энергоресурсов
	31.12.2021
	0
	0
	0
	0
	0

	8.6
	Реконструкция систем наружного освещения
	Глава Администрации
	экономия
энергоресурсов
	31.12.2021
	0,0
	0
	0
	0,0
	0

	8.7
	Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и устройствами  регулирования потребления тепловой энергии, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности
	Глава Администрации, директор МБУК «Грузиновский СДК»
	экономия
энергоресурсов
	31.12.2021
	0
	0
	0
	0
	0

	8.8
	Реализация комплекса энергоресурсосберегающих мероприятий в учреждениях социальной сферы муниципального образования по:
	Глава Администрации, директор МБУК «Грузиновский СДК»
	экономия
энергоресурсов
	31.12.2021
	0
	0
	0
	0
	0

	внедрению энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов
	Глава Администрации, директор МБУК «Грузиновский СДК»
	экономия
энергоресурсов
	31.12.2021
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	утеплению входных дверей и окон, включая их замену
	Глава Администрации, директор МБУК «Грузиновский СДК»
	экономия
энергоресурсов
	31.12.2021
	0
	0
	0
	0
	0

	8.9
	Прекращение закупки для государственных или муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения
	Глава Администрации, директор МБУК «Грузиновский СДК»
	экономия
энергоресурсов
	31.12.2021
	0
	0
	0
	0
	0

	8.10
	Ревизия договорных и расчет прогнозных нагрузок по электрической и тепловой энергии, внесение изменений в договоры с энергоснабжающими организациями, приведение заявленной договорной мощности к реальным значениям нагрузки
	Глава Администрации, директор МБУК «Грузиновский СДК»
	экономия
энергоресурсов
	31.12.2021
	0
	0
	0
	0
	0

	8.11
	Мониторинг потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования
	Заведующий сектором экономики и финансов
	экономия
энергоресурсов
	31.12.2021
	0
	0
	0
	0
	0

2